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Formændene for ALF og PALF’s orientering om strukturændringerne i DdL 
 
Det er med stor glæde, at bestyrelserne i ALF og PALF er med til at præsentere de nye vedtægter for 
DdL, der vil skabe én forening for alle landinspektører, uanset om man i dag er personligt medlem af 
ALF, PALF eller PLF. Bestyrelserne har hver for sig analyseret de vedtægtsforslag, som er 
udarbejdet i regi af DdL-bestyrelsen, og det er efter vores opfattelse den rigtige vej frem, hvis vi skal 
kunne leve op til jeres, medlemmernes, forventninger til en tidssvarende forening med tilsvarende 
ydelser.  
 
Det er i den forbindelse vigtigt at fastholde, at uanset om man i dag er medlem af ALF eller PALF, 
har vi alle samme uddannelsesbaggrund, og ikke mindst er vi alle en del af det samme 
arbejdsmarked. Det er derfor vores fælles holdning i ALF og PALF, at vi skal fokusere meget mere 
på det, der forener os som ansatte landinspektører, i stedet for de få ting der adskiller.  
 
I det nye DdL nedlægges ALF og PALF og erstattes af Ansatte Landinspektørers Forum, hvis formål 
og bemyndigelse det ifølge vedtægterne bliver at varetage alle ansattes løn- og ansættelsesforhold. 
Det nye forum får en selvstændig bestyrelse, der vælges på generalforsamlingen i forbindelse med 
Nyborgmødet. Den nødvendige økonomi til arbejdet sikres via budgettet, der godkendes på DdL’s 
generalforsamling. 
 
I det nye forum for alle ansatte vil vi altså stadig have den suveræne forhandlingsret, når det gælder 
overenskomster og kontraktforhold for medlemmerne – det bliver med andre ord ikke et anliggende 
for det samlede DdL. Og de ansatte vil som gruppe alt andet lige stå stærkere i alle fremtidige 
spørgsmål, der omhandler arbejdstagerforhold sammenlignet med i dag, fordi vi i højere grad kan 
trække på hinandens erfaringer.  
 
Med hensyn til de nuværende overenskomster f.eks. PALF´s overenskomst med PLF og de 
offentlige overenskomster opretholdes de uændret, selv om foreningerne nedlægges og erstattes af 
én ny. Både de nuværende PALF-medlemmer og de nuværende medlemmer af ALF vil være sikret 
opbakning fra en selvstændig bestyrelse i Ansatte Landinspektørers Forum i alle spørgsmål, der 
vedrører sager mellem et medlem og arbejdsgiver. 
 
Et af formålene med én forening for alle er at effektivisere beslutningsprocesserne, så vi som 
forening hurtigere kan reagere på dagsordener, der berører medlemmerne, ligesom vi bedre vil 
kunne servicere dem. Samtidig betyder reduktionen i antallet af bestyrelser og generalforsamlinger 
og den deraf afledte reduktion i antallet af medlemsvalgte politikere forhåbentligt, at der i fremtiden 
skal rekrutteres færre medlemmer til bestyrelsesarbejdet.  Til gengæld er det håbet, at der vil være en 
større medlemsaktivitet i de forskellige fora, som foreningen fremover gerne vil medvirke til at 
igangsætte og støtte op om. 
 
Arbejdet med strukturændringerne har været undervejs i to år, og næste skridt i processen bliver, at 
medlemmerne af ALF og PALF skal tage stilling til bestyrelsernes strukturforslag i forbindelse med 
deres respektive generalforsamlinger på det kommende Nyborgmøde. Her vil der på 
generalforsamlingerne være sat tid af til medlemsdebat.  
 
 
 

http://www.ddl.org/
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Vil du efter at have læst ovenstående vide mere, kan du gå ind på DdL’s hjemmeside, hvor der vil 
være en FAQ med svar på nogle af de spørgsmål, som de nye vedtægter kan rejse. Og du er 
naturligvis altid velkommen til at kontakte en af os på nedenstående mail.  
 
Med ønske om en god jul og på gensyn i Nyborg 
 
Venlig hilsen 
 
Morten Krebs, formand for ALF og Jacob Hesselbjerg, formand for PALF 
alf.formand@gmail.com jacob@hvenegaard.dk 
 
 


